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تحلیل روز

انتخابات یا انتصابات 

در بحرین شبه انتخاباتی برای گزینش 40 عضو 
مجلس نمایندگان )مجلس النواب( و 30 کرسی 
شوراهای شهر برگزار شد. با توجه به این که نقض 
گسترده حقوق بشر و اعمال تبعیض های ناروای 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی از بــدو تاسیس 
این کشور وجود داشته است، بنابراین می توان 
یکی از ویژگی های شبه انتخابات 12 نوامبر را 
اولین انتخابات بعد از عادی سازی رابطه با رژیم 
صهیونیستی دانست و بخش عمده ای از تحریم 
گسترده انتخابات از سوی احزاب و گروه ها و مردم 
این کشور، به این موضوع مربوط می شود همچنان 
که بخش عمده ای از اهــداف و تلاش های دولت 
منامه برای مشروعیت بخشیدن به انتخابات امروز 
هم از این مسئله ناشی می شود. اگر تا پیش از این، 
عربستان نقش اول را در شکل دهی به سیاست های 
داخلی و خارجی دولت دست نشانده منامه بازی می 
کرد، اکنون رژیم صهیونیستی نیز به این مجموعه 
اضافه شده ضمن این که بحرین از زمان شکل گیری، 
پاتوق نظامیان آمریکایی و انگلیسی هم بوده است. 
اگر دولت منامه دولتی مستقل می بود امکان این که 
دولت و مخالفان به یک راه حل می رسیدند زیاد بود، 
همچنان که این روند بعد از به قدرت رسیدن شیخ 
حمد شروع شد و با وجود این که وی به همه وعده 
های خود در منشور اصلاحات سال 2001 عمل 
نکرد اما باز احزاب و گروه های سیاسی معارض با 
امتیازات حداقلی کنار آمدند و اگر اصلاحاتی که 
از اوایــل سال 2000 شروع شده بود، ادامــه پیدا 
می کرد شاید موج خیزش های مردمی موسوم به 
بهار عربی به بحرین نمی رسید، اما عربستان که در 
به شکست کشاندن طرح اصلاحات داخلی نقش 
اصلی را ایفا کرده بود، بعد از آغاز خیزش های عربی 
به مداخلات نظامی و اشغالگرانه نیز در بحرین دست 
زد و بدین ترتیب باب هرگونه اصلاحات سیاسی 
داخلی را بست و در مقابل طرح های مدنظر خود را 
بر دولت اقلیت اما تمامیت خواه بحرین تحمیل کرد. 
در چنین وضعیتی برگزاری انتخابات به اصطلاح 
نمایندگان در بحرین چیزی جز یک ژست سیاسی 
و تبلیغاتی برای هیئت حاکمه و حامیان خارجی آن 
نیست و برگزاری این انتخابات فرمایشی چیزی را در 
صحنه عمل تغییر نخواهد داد و همچنان زمینه برای 

تداوم اعتراضات باقی خواهد ماند.

پیشخوان بین الملل 

نیوزویک در پــرونــده ای 
هدف  گذاشتن  کنار  به 
چــیــن بــــرای پــشــت سر 
گذاشتن آمریکا به عنوان 
بزرگ ترین اقتصاد جهان 
پرداخت. این هفته نامه با 
انتخاب تیتر »شی هدف 

را از دســت می دهــد« تاکید می کند کــه  برنامه 
اقتصادی چین بالا بردن ثروت عمومی مردم این 
کشور و همین طور دو برابر کردن بزرگی اقتصاد 
این کشور تا سال 203۵ بود و آن ها این برنامه 
1۵ ساله را در سال 2020 داشتند؛ اما اکنون با 
توجه به صحبت های شی جین پینگ در جلسه 
حزب کمونیست این کشور در زمان تمدید ریاست 
جمهوری اش، به نظر می رسد هدف اقتصادی 
خود را از پشت سر گذاشتن آمریکا در زمینه تولید 
ناخالص داخلی از اولویت خارج و تنها بر افزایش 

سرانه تولید ناخالص داخلی تمرکز کرده اند.

نمای روز 

اظهارنظر روز 

چهره روز 

  احمدکاظم زاده

انتخابات پارلمانی بحرین در سایه 
محرومیت نامزدی مخالفان و تحریم 
گسترده از سوی آن ها برگزار شد

 چالش های پیش روی
 آل خلیفه 

در حالی که از ماه ها پیش، شخصیت ها و 
گروه های بحرینی خواستار تحریم گسترده 
انتخابات شده اند، دیروز با باز شدن درهای 
مراکز رأی گیری بیش از 330 نامزد از جمله 
۷3 زن برای پر کردن 40 کرسی مجلس 
نمایندگان به رقابت با یکدیگر پرداختند. 
به نوشته فرانس پرس، این در حالی است 
که در سایه غیبت احزاب مخالف، از شدت 
رقابت میان نامزدها کاسته شده است، هر 
چند که تعداد نامزدها بسیار زیــاد است. 
مانند انتخابات سال 201۸ در این کشور 
با اکثریت شیعی، دو حزب معارض »الوفاق« 
شیعی و »وعــد« سکولار از معرفی نامزد 
برای این انتخابات منع شدند و این موضوع 
باعث شد که این دو حزب از رأی دهندگان 
بخواهند که انتخابات را تحریم کنند. آیت 
ا... شیخ عیسی قاسم، رهبر معنوی قیام 
مردم بحرین چند روز پیش برای چندمین 
بار، بر لزوم مشارکت نکردن در انتخابات 
مجلس بحرین تاکید کردو گفت: »شرکت 
در انتخابات به نهادینه شدن دیکتاتوری در 
بحرین منجر می شود«. از زمان تظاهرات 
شیعیان بحرینی در جریان بهار عربی در 
سال 2011 که توسط دولــت این کشور 

و با همکاری عربستان سعودی سرکوب 
شد، این سومین انتخابات پارلمانی بحرین 
محسوب می شود و در این مدت، مقامات 
از جمله شیخ  آل خلیفه، صدها مخالف 
علی سلمان، دبیرکل جمعیت الوفاق را 
زندانی و تابعیت بسیاری از بحرینی ها را 
لغو و برخی را نیز اعــدام کرده اند. الوقت 
نوشت: این دور از انتخابات که بسیاری 
ــردم و مخالفان در آن حضور ندارند  از م
ــم آل خلیفه  ــرای رژی نه تنها مشروعیتی ب
ایجاد نمی کند بلکه چالش های آن را در 
آینده تشدید خواهد کــرد. این انتخابات 
فرمایشی به دلیل نبود منتقدان، عملا راه 
هرگونه گفت وگو با معارضان را می بندد، 
مخالفانی که می توانستند کمکی به حل 
بحران های داخلی بکنند از گردونه رقابت 
ها کنار گذاشته شده اند و این مسئله سبب 
می شود تا این وضعیت بی ثباتی و ناآرامی که 
از 11 سال پیش شروع شده است، همچنان 
تداوم داشته باشد. موج نارضایتی از وضعیت 
سیاسی سبب می شود تا حاکمان منامه به 
جای تمرکز بر اداره امور مملکت همواره در 
این فکر باشند که چگونه مخالفان را ساکت 
کنند و همین مسئله هزینه  های دولت را 

بالا می برد. مخالفانی که از وضعیت فعلی 
ناخرسند هستند و امیدی به اصلاح پذیری 
رژیم ندارند، شاید در آینده دامنه اعتراضات 
خود را افزایش دهند و از این رو ناآرامی 
همچنان بر بحرین سایه خواهد انداخت. 
همچنین تداوم نارضایتی عمومی در کنار 
نبود امنیت سبب می شود که سرمایه گذاران 
خارجی تمایلی بــرای سرمایه گــذاری در 
ــارات به لطف  بحرین نداشته باشند. امـ
سرمایه گذاری خارجی توانسته شهر دبی را 
به قطب اقتصادی منطقه تبدیل کند و یورش 
سرمایه خارجی به بحرین هم می توانست 
کمک حال آن باشد و وضعیت اقتصادی را 
بهبود دهد اما یک دهه اعتراضات و سرکوب 
مخالفان، به فرار سرمایه ها منجر شده تا 
جذب آن و این فرایند در آینده هم تداوم 
خواهد داشــت. در چنین وضعیت ضعیف 
اقتصادی،   حاکمان بحرین بــرای این که 
ترکیب جمعیتی شیعیان را کاهش دهند 
سالانه ده ها هزار نفر از اتباع خارجی را به این 
کشور وارد   و با اعطای تابعیت به آن ها همه 
نیازهای اساسی شان را با هزینه های گزاف 
تامین می کنند و بار  اضافه ای را روی دوش 

منامه می گذارند.

»تبر ابراهیم« بر کمر آل سعود
گروهی هکری با نام »تبر ابراهیم« با هک تلفن سران 
آل سعود، محتوای تماس های آن ها با مقامات رژیم 

صهیونیستی را منتشر کرد

گروه هکری به نام »تبر ابراهیم« با انتشار ویدئویی اعلام کرد در 
حمله ای سایبری به عربستان سعودی هزاران سند محرمانه و 
سری مکان های حساس و عوامل تروریستی این رژیم را منتشر 
کرده است. این گروه هکری همچنین اعلام کرده در نفوذ به 
زیرساخت سایبری وزارت امور داخلی آل سعود موفق بوده و 
این اطلاعات تنها گوشه ای از تسلط آن ها به اسناد طبقه بندی 
شده این رژیم است. این گروه با هک تلفن سران آل سعود، 
محتوای تماس های آن ها با مقامات رژیم صهیونیستی را نیز 
منتشر کرد. در فایل های منتشر شده تلاش برای ایجاد ناامنی 
و آشوب در ایران توسط آل سعود و صهیونیست ها به وضوح 
مشخص است. رسانه ها هویت هکرهایی  را که در حمله به   
وزارت کشور یا وزارت داخلی عربستان سعودی   در ویدئوی 
منتشرشده خود را »تبر ابراهیم« معرفی کرده اند مرتبط با 
همان گروه »عصای موسی« دانسته اند؛ گروهی که پیشتر 
سابقه حملات سایبری گسترده به رژیم غاصب صهیونیستی 
را داشته است. پیشتر در گزارش وبسایت »هکرنیوز« درباره 
گــروه هکری موسوم به »عصای موسی« نوشته شده بود؛ 
فعالیت های این گروه از سپتامبر 2021 شروع شده و هدف 
این گروه ایجاد خسارت از طریق افشای اطلاعات حساس و 
رمزگذاری بوده است. به گزارش این پایگاه البته گروه »عصای 
موسی« با هیچ  کشوری در ارتباط نبوده و شواهد کافی در این 
زمینه وجود نداشته است. همچنین پایگاه »سایور« گزارش داده 
بود که گروه عصای موسی از زمان شکل گیری »به صورت فعال 
به شبکه های مختلف رژیم صهیونیستی نفوذ کرده و توسعه 
مستمر حملات این گروه نشان دهنده ظرفیت آن ها برای 

حملات بسیار پیچیده تر در آینده است.«

ــات  ــاب ــخ ــت تـــازه تـــریـــن شـــمـــارش آرای ان
میان دوره ای کنگره آمریکا نشان می دهد که 
جمهوری خواهان 211 صندلی و دموکرات ها 
201 صندلی را کسب کرده اند و تا این لحظه 

نمایندگان  مجلس  در  جــمــهــوری خــواهــان 
پیشتاز هستند. هر حزب برای کسب اکثریت 
مجلس نمایندگان به 21۸ کرسی نیاز خواهد 
داشــت، بنابراین جمهوری خواهان به هفت 

کرسی و دموکرات ها به 1۷ کرسی دیگر نیاز 
دارند، اما به نوشته فاکس نیوز با پیروزی مجدد 
سناتور »مارک کِلی« در ایالت آریزونا، هم اکنون 
اختیار  در  را  سنا  صندلی   4۹ دموکرات ها 
دارنــد و با جمهوری خواهان برابر شده اند. 
برای کسب اکثریت سنا، حزب پیروز باید ۵1 
صندلی را کسب کند، یعنی جمهوری خواهان 
باید دو صندلی باقی مانده در ایالت های نِوادا 
و  جورجیا را کسب کنند اما دموکرات ها اگر 
یک صندلی دیگر را به دست بیاورند، با ۵0 
صندلی می توانند اکثریت سنا را کسب کنند، 
زیرا »کاملا هریس«، معاون رئیس جمهور در 
سنا به نفع دموکرات ها رأی می دهد و عملًا 
دموکرات ها در سنا ۵1 رأی خواهند داشت. 
انتخابات سنا در جورجیا به دور دوم کشیده 
شده و انتخابات دور دوم ۶ دسامبر )1۵ آذر( 
برگزار می شود و در ایالت نوادا تاکنون نامزد 
جمهوری خواهان با 4۸.۵ درصد آرا پیشتاز 
است و نامزد دموکرات ها 4۸.4 درصد آرا را 
کسب کرده است. در انتخابات کنگره آمریکا، 
اکثر کرسی ها در اختیار حزبی که آن ها را از 

قبل در اختیار داشته، باقی می ماند و رقابت 
اصلی در واقع بر سر چند کرسی حساس است. 
اگرچه  جمهوری خواه  اکنون پیشتاز هستند اما 
عملکرد آن ها از آن چه فکر می کردند، ضعیف تر 
بــوده اســت. تا قبل از انتخابات، پیش بینی 
اکثریت  با  جمهوری خواه  حــزب  که  می شد 
را  نمایندگان  مجلس  کنترل  قاطعی  نسبتا 
ــی صــنــدوق هــا  ــروج ــه دســـت بــگــیــرد امـــا خ ب
حکایت از چنین قطعیتی نـــدارد. برخی از 
برجسته ترین نامزدهای مورد حمایت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا از حزب 
این  کلیدی  رقابت های  در  جمهوری خواه 
انتخابات شکست خوردند و موقعیت ترامپ 
را به عنوان یک »شــاه ســاز« جمهوری خواه، 
مخدوش کردند. بسیاری ترامپ را مسئول 
عملکرد نسبتا ضعیف جمهوری خواهان در 
این انتخابات می دانند. با این حال، ترامپ 
ــروزی حزب  ــی ــورت پ ــرده کــه در صـ اعـــلام کـ
جمهوری خواه، باید از او تقدیر شــود امــا در 
ــن حــزب، هیچ تقصیری  صــورت شکست ای

متوجه او نیست!

پس از آن که روسیه اعــلام کرد به طور کامل از 
این شهر مهم جنوبی عقب نشینی کرده است، 
شماری از ساکنان خرسون به استقبال سربازان 
اوکراینی رفتند. ویدئوهایی منتشر شده که نشان 
می دهد مردم محلی در خیابان ها، پرچم اوکراین 
را برافراشته اند و هنگام ورود نیروهای دولت 
مرکزی کی یف شعار می دهند. روسیه دستور 
عقب نشینی نیروهایش از خرسون در اوکراین را 
دو روز پیش صادر کرد، اقدامی که به گفته روس 
ها نوعی راهبرد با هدف کاهش تلفات غیرنظامیان 
است و در طرف مقابل اوکراینی ها آن را پیروزی 

بزرگی در جنگ می دانند.

نخست وزیر ارمنستان درباره وضعیت حاضر در 
مرزها و درگیری با جمهوری آذربایجان گفت: در 
این شرایط، نباید ارمنستان و قره باغ را به خطر 

بیندازیم، نباید به تنهایی با تمام دنیا بجنگیم.

دادســتــان هــای ترکیه به 
ــال وضـــع ممنوعیت  ــب دن
سیاسی و چهار سال حبس 
برای شهردار استانبول به 
اتهام توهین به مقام های 
ــان هستند.  دولتی ایــن کشور از جمله اردوغـ
ــاه که قــرار بود علیه »اکرم  جلسه استماع دادگ
امام اوغلو« برگزار شود، به 14 دسامبر موکول 
شد. دادستان های ترکیه بارها خواستار زندانی 
شدن امــام اوغلو شده اند و به دنبال 1۵ ماه تا 
چهار سال حبس برای او هستند. امام اوغلو یکی 
از اعضای حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه به نام 
»مردم جمهوری خواه« بارها گفته که اتهامات علیه 
وی با هدف دور نگه داشتن اش از کاندیداتوری 

انتخابات ریاست جمهوری 2023 است.

دموکرات ها در یک قدمی کنترل سنا 
با پیروزی نماینده دموکرات ها در ایالت آریزونا، 49 صندلی در اختیار این حزب قرار دارد و 

برای کسب اکثریت سنا تنها یک صندلی دیگر نیاز دارند 

کارتون روز 

برداشت واشنگتن از آتش بس؛ مار آمریکایی 
در پوستین پرنده صلح/ کاریکاتور کمال شرف


